У»
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об'.-гР А О I I  №
■ г. Тверь

Об установлении количества баллов
по математике, необходимое для участия
в олимпиаде имени Л. Эйлера
на территории Тверской области
в 2022/23 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.1 1.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», постановлением Правительства
Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о
Министерстве образования Тверской области», приказываю:

1. Установить количество баллов по математике, необходимое для
участия в олимпиаде имени Л. Эйлера на территории Тверской области в
2022/23 учебном году:

Наименование общеобразовательного предмета Количество баллов
8 класс

Математика 19

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования / у  {
Тверской области /  О.Е. Калинина